
 

  LICEO SCIENTIFICO STATALE               
  “VITO VOLTERRA”  Fabriano  

 

  
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Codice Fiscale 81003050424  anps05000q@pec.istruzione.it         
Cod. Min.: ANPS05000Q   anps05000q@istruzione.it  
codice univoco ufficio:   UF3CGO  www.liceoscientificofabriano.it 

Sede Centrale: Via Rinalda Pavoni 14 – 60044 FABRIANO (AN)   -   Tel. e Fax 0732/5775 
Sez. staccata: Piazza Dante, 1 – 60041 SASSOFERRATO (AN)   -   Tel. 0732/959205 

Prot. n. vd. segnatura 
Determina n. 11 
 
CIG: ZDF2515B6B 
        All’Albo 
        All’Amministrazione Trasparente 
        Agli Atti 
 

OGGETTO: Determina a contrarre per noleggio pullman trasporto alunni classi Prime di Fabriano ad 
Aula Verde di Valleremita mediante procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 25 del DLgs 
56/2017 che modifica l’art. 36 comma 2, lett. a) Dlgs. N. 50/2016. 

CODICE CIG: ZDF2515B6B 

Il Dirigente Scolastico del Liceo Scientifico Statale Vito Volterra di Fabriano 

VISTO il D.L.gs n. 50 del 18.04.2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
 
VISTO il Decreto lnterministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente " Regolamento concernente le 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTA la delibera del Consiglio d'Istituto n. 35   del 14/12/2017 di approvazione del Programma Annuale 
dell'esercizio finanziario 2018; 
 
RILEVATO che gli alunni delle classi Prime di Fabriano si devono recare all’Aula Verde di Valleremita 
come da richiesta del docente referente assunta a protocollo con n. 5674; 
 
VISTA la necessità di dover garantire la realizzazione dell’attività noleggiando due pullman per le 
giornate del 3 e del 5 ottobre 2018; 

CONSIDERATO che non risultano attive convenzioni Consip relative al servizio che si intende 
acquistare; 
 
RITENUTO di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l'affidamento diretto, in quanto 
l'ammontare della spesa consente di seguire le procedure previste dall'art. 34 del D.I. 44/2001 e dall’art. 
25 del DLgs 56/2017 che modifica l’art. 36 comma 2, lett. a) Dlgs. N. 50/2016’art. 36 del D. lgs. 50/2016; 
 
CONSIDERATO che la ditta CONTRAM S.P.A. con sede legale in VIA MOSSE 19 in Camerino (Mc) 
Partita Iva 00307880435 ha svolto il medesimo servizio in maniera soddisfacente in passato; 

PRESO ATTO che il codice identificativo di gara per la presente prestazione è ZDF2515B6B 

ANPS05000Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005825 - 27/09/2018 - C14b - Fornitori, acquist - U



 

  LICEO SCIENTIFICO STATALE               
  “VITO VOLTERRA”  Fabriano  

 

  
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Codice Fiscale 81003050424  anps05000q@pec.istruzione.it         
Cod. Min.: ANPS05000Q   anps05000q@istruzione.it  
codice univoco ufficio:   UF3CGO  www.liceoscientificofabriano.it 

Sede Centrale: Via Rinalda Pavoni 14 – 60044 FABRIANO (AN)   -   Tel. e Fax 0732/5775 
Sez. staccata: Piazza Dante, 1 – 60041 SASSOFERRATO (AN)   -   Tel. 0732/959205 

PRESO ATTO del preventivo di spesa trasmesso dalla Ditta CONTRAM S.P.A., con sede legale in VIA 
MOSSE 19 in Camerino (Mc) Partita Iva 00307880435, in data 25/09/2018 ed acquisito al protocollo con 
n. 5705/C14b – 25/09/2018;  

DETERMINA 
 
Art. 1  
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 
 
Art. 2. 
Di approvare il preventivo di spesa della Ditta CONTRAM S.P.A. con sede legale in VIA MOSSE 19 in 
Camerino (Mc) Partita Iva 00307880435   per un importo complessivo di € 200,00 (duecento/00)+ IVA 
al 10% (euro duecentoventi/00 iva compresa). 
 
Art. 3 
Di procedere mediate affidamento diretto, ai sensi dell'art. 34 del D.I. 44/2001 e dall’art. 36 del D. lgs. 
50/2016 alla Ditta CONTRAM S.P.A. con sede legale in VIA MOSSE 19 in Camerino (Mc) Partita Iva 
00307880435. 
 
Art. 4 
Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma complessiva di € 200,00 + IVA esclusa (euro 220,00 
iva compresa), con imputazione al Programma Annuale E.F. 2018 – P31 ORIENTAMENTO che 
presenta la necessaria disponibilità; 
 
Art. 5 
Di liquidare e pagare la ditta su presentazione di regolare fattura e previa regolarità contributiva. 
 
 
Art. 6 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50 del 18.04.2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene 
nominato Responsabile Unico del Procedimento  Prof.ssa Adriana Verdini  - Dirigente Scolastico. 
 
Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo dell’Istituto e sul Sito della Scuola. 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Adriana Verdini 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lg. 39/93 

 
 

 
 
 

ANPS05000Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005825 - 27/09/2018 - C14b - Fornitori, acquist - U


